五教研（中）〔2023〕18号
乐山市五通桥区教育科学研究室
关于举办2023年五通桥区普通高中课改

公开课展评活动的通知
各普通高中校：
为推动我区教育事业高质量发展，鼓励我区广大教育工作者积极探索素养导向教学新常态，围绕“用好新课标、打磨新课堂、践行新方式”的年度教科研主题，落实“七个一”评选活动，探索素养导向下学生学习方式变革，提炼、总结、推广课堂教学改革工作中取得的优秀成果，促进教师专业成长，营造区域课改氛围。经研究，我室决定于2023年9月-10月举办五通桥区普通高中课改公开课展评活动。现将有关事项通知如下：
一、活动对象：全区普通高中九大学科教师

二、活动程序：

1、各高中校在校内初赛的基础上，按每学科1名的名额向区教研室推荐优秀教师参加决赛。

2、决赛以现场教学展示的形式进行，时间为40分钟。

3、决赛时间与地点：见活动补充通知。

三、评选标准:

1、理念：素养导向，以生为本，以学为主。

2、设计：单元设计，情景创设，以活动为载体。

3、过程：问题导引，生师互动，教学相长，倡导做中学、悟中学，探索实施自主学习、合作学习、探究学习，积极开展主题化、项目化学习，探索实践学本思维四度课堂。

4、效果：强化过程评价，探索增值评价，推进表现性评价，实现“教-学-评”有机衔接，达成目标。

四、评比办法：

本次活动由乐山市五通桥区教育科学研究室聘请专家组成学科评委会开展评选工作。各学科评委会按统一标准认真、公平、公正地开展评定工作，最后确定一、二、三等奖的获奖名单。

五、奖励办法：
本次获得区级“课改公开课”一、二、三等奖的教师及“课改公开课”一等奖指导教师按照五教发〔2023〕13号《乐山市五通桥区教科研经费使用及绩效增量考核办法（试行）》执行。

六、其他事项：

1、此次活动不收取任何费用，产生的差旅费回原单位按规定报销。

2、各学校请在2023年9月12日前将参评教师信息分别报区教研室各学科高中教研员和徐茂老师处。参评教师信息汇总表见附件。逾期不报，名额作废。

3、担任评委工作的人员不参与指导教师工作。其他未尽事宜，另行通知。

附件：2023年五通桥区高中课改公开课参评教师信息汇总

表
乐山市五通桥区教育科学研究室
2023年9月6日
附件：

2023年五通桥区高中课改公开课
参评教师信息汇总表
选送学校：                填报人：           时间：     年   月   日
	序号
	学科
	姓名
	出生年月
	任教年级
	学校
	联系电话
	指导教师

	1
	语文
	XXX
	19XX.0X
	高一
	五通桥中学
	138…..
	XXX

	2
	数学

	3
	英语

	4
	政治

	5
	历史

	6
	地理

	7
	物理

	8
	化学

	9
	生物

	抄送：教育局办公室、教育股

	乐山市五通桥区教育科学研究室办公室          2023年9月6日印